
 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応について（5月 29 日時点） 

株式会社システムオリジン 

2020 年 5 月 29 日 

 

新型コロナウイルスに罹患された方がいらっしゃる事業者様、感染拡大により事業のみならず生活に影響を受けられて

いる地域の皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 

システムオリジングループは、4月 6日より感染の拡大状況および政府や地方自治体の方針、要請を踏まえた対策を実施

してまいりました。 

 

5 月 26 日の政府の発表により緊急事態宣言が全面的に解除されたことを受け、当社の対策期間も予定通り 5月 31 日で一

旦解除致します。 

 

ただし、新型コロナウイルス感染拡大の第 2波抑止等のため、引き続き、業務に支障のない範囲で、在宅勤務の活用、時

差出勤や時短勤務を実施していきます。 

また、会議や打合せ、納品等につきましてもオンライン会議システムや、リモートデスクトップ等を活用し、出張等によ

る都道府県間を跨ぐ移動の抑制を図ります。 

上記対応により、皆様にはご不便をお掛けすることもございますが、何卒ご理解とご協力をお願い致します。 

 

当グループはこれからも、従業員の安全確保を図った上で、お客様へのサービス提供責任を果たすべく、これからのニュ

ーノーマル社会に順応した新たなスタイルを確立すべく最大限の努力を尽くしてまいります。 

 

 


